2022年６月28日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  執行役員管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

イタリアのバイクメーカーBenelli(ベネリ)正規ディーラー権追加取得に関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおけるSUV販売台数

6,000台以上の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）の子会

社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区）は、イタリ

アのバイクメーカーBenelli(ベネリ)の正規ディーラー権を追加取得し、2022年６月28日(火)よりCHAMPION76

東海名和店(愛知県東海市)においても取扱いを開始しましたのでお知らせいたします。詳細につきまして

は、添付資料をご参照ください。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2022年６月28日

株式会社グッドスピード

Benelli(ベネリ)正規ディーラー権取得３店舗目 エリア拡大し 3 県で展開
コンパクトバイクメイン 100 年以上の歴史のイタリアバイク 新規顧客のさらなる獲得へ

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2020年度東海エリアにおける SUV 販売台数6,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676、東証グロー

ス、以下 当社）の子会社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区、

以下 チャンピオン76）はイタリアのバイクメーカーBenelli(ベネリ)の正規ディーラー権を追加取得し、2022年６月28

日(火)より CHAMPION76東海名和店(愛知県東海市、以下 東海名和店)においても取扱いを開始しましたのでお知らせい

たします。チャンピオン76の Benelli 正規ディーラー権は、2021年11月に取得した CHAMPION76四日市店(三重県四日市

市、以下 四日市店)および CHAMPION76神戸大蔵谷店(兵庫県神戸市、以下 神戸大蔵谷店)に続き３店舗目です。

■Benelli(ベネリ)について

Benelli は、イタリアのバイクメーカーであります。

1911年創業、バイク修理工場としてスタートしその後自社製エンジンを開発しその名を広め、昨年110周年を迎えまし

た。2005年に中国のバイクメーカー銭江グループの傘下となり、2021年４月に日本国内へ上陸をいたしました。日本国

内では125cc 以下が２機種、126～250cc が３機種、251～400cc が１機種の展開を行っております。

■Benelli の正規ディーラー権取得の背景

現在チャンピオン76では、Harley-Davidson、BMW Motorrad、MUTT motorcycles(以下 MUTT)、Benelli の４つの正規デ

ィーラー権を取得しております。

チャンピオン76は Harley-Davidson や BMW Motorrad など輸入大型バイクをメインに取扱っておりますが、2020年11月

に中小排気量モデルで展開するイギリスのバイクメーカーMUTT の取扱いを開始しました。MUTT の取扱い開始以降、近隣

だけでなく遠方からお買い求めいただく顧客も多く、趣味性が強くデザイン性の高い輸入コンパクトバイクは熱心なフ

ァンを獲得できると実感し、2021年11月にイギリスメーカーの MUTT に続き、イタリアメーカーの Benelli 正規ディーラ

ー権を四日市店と神戸大蔵谷店で取得しました。Benelli も開始以降大変ご好評いただいており、この度東海名和店で

もディーラー権を取得、エリア拡大し Benelli を３県で展開することとなりました。

取扱店舗を拡大することで今まで以上に充実した幅広い選択肢で顧客へアプローチできる存在として展開できると期

待しております。さらに既存顧客に対してもメインバイクとは別に２台目以降の増車ご提案車両として位置付け、新規

顧客の獲得を目指してまいります。

今回の Benelli 正規ディーラー権の追加取得によって、新たな顧客にチャンピオン76を知っていただき、より多くの

顧客にチャンピオン76のバイクを選んでいただく機会創出につなげていきたいと思います。そして今まで以上に安心・

快適・楽しいバイクライフのご提供を実現したいと考えております。

■Benelli 正規ディーラー 追加店舗 概要

【CHAMPION76東海名和店】

＜所 在 地＞ 愛知県東海市名和町３番割中３１－１

＜営 業 時 間＞ 10時00分～19時00分

＜定 休 日＞ 火曜日（祝日は営業）

＜電 話 番 号＞ 0120-23-7676

＜ア ク セ ス＞ 伊勢湾岸自動車道「東海 IC」より３分(「名和北」交差点の角地)

＜U R L＞ https://www.goodspeed.ne.jp/gsm/

■今後の展望

今後もチャンピオン76は「モーターサイクルの社会的地位向上に貢献すると共に、安心・安全・快適なモーターサイ

クルの楽しみを全国へ提供する。」というチャンピオン76のミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■株式会社チャンピオン 76 会社概要

会 社 名：株式会社チャンピオン 76

代 表 者：代表取締役社長 鈴木康介

本社所在地：愛知県名古屋市千種区

設 立：1965 年７月

事 業 内 容：バイクにおける新車・中古車販売、買取、整備、保険代理店、レンタカー

U R L：https://www.champion-hd.com/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp